
Instituto do Meio 
Ambiente de Caucaia

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETRONICO N° 2024.05.02.01 -  IMAC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMQS E MATERIAIS 
HOSPITALARES DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE 
MEIO AMBIENTE -  IMAC DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.05.02.01 - IMAC, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE 
-  IMAC DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, a Senhora Ordenadora de Despesas abaixo 
nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei Federal N° 14.133/2021 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber a 
relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e Homologação.

| ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL 1
60 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 42.951.664/0001-86 R$ 20.047,50

Caucaia/CE, 08 de outubro de 2024.

r
ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES 

ORDENADORA DE DESPESAS DO4NSIITUT0 DO 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia -  IMAC 
Rua Fiorêncio Matias, 351, Grilo 

Caucaia/CE - CEP: 61.600-400 
e-m aii: imac@caucaia.ce.gov.br 

Telefone: (85) 98219-5989



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.02.01- IMAC

EMPRESA: HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 42.951.664/0001-86
I

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNTD V. UNT. V. TOTAL

60 COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS ESTERILIZADA 7,5 X 
7,5 - PCT BIOTEXTIL PCT 990 R$ 20,25 R$ 20.047,50

VALOR TOTAL R$ 20.047,50


